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SSP årsrapport 2019 og spørgeskemaundersøgelse 

18/9989 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

SSP lokalrådet har udarbejdet en årsrapport for SSP-arbejdet i 2019 samt udarbejdet konklusioner 

på en spørgeskemaundersøgelse blandt 7.-9. årgang i Norddjurs Kommune.  

 

SSP lokalrådet har desuden udarbejdet en handleplan for 2020-2024.  

 

Årsrapport, spørgeskemaundersøgelse og handleplan er vedlagt som bilag.  

 

SSP er et samarbejde mellem skole, sociale myndigheder og politi, der har til formål at forebygge 

kriminalitet blandt børn og unge. SSP-samarbejdet bidrager til at kunne handle tværsektorielt, 

sammenhængende og helhedsorienteret i den forebyggende indsats overfor børn og unge.  

 

SSP-samarbejdet bidrager til at opfange faresignaler og udviklingstendenser i kriminaliteten. 

Herudover bidrager samarbejdet til, at uhensigtsmæssige tendenser i børn og unges levevilkår 

opfanges så tidligt til, at der kan etableres en tidlig indsats.  

 

SSP-samarbejdet i Norddjurs Kommune er forankret i UngNorddjurs, som også varetager 

sekretariatsfunktionen for samarbejdet. Den koordinerende del af SSP-samarbejdet varetages af en 

ungdomskonsulent, som også sidder med i SSP Lokalrådet, i SSP-gruppen og SSP+ udvalget og 

dermed skaber en rød tråd i SSP-indsatsen. Ungdomskonsulenten deltager desuden i det 

samarbejde, der er i SSP Østjylland.  

 

I Norddjurs Kommune er det SSP-lokalrådet, som udstikker de overordnede rammer for SSP-

samarbejdet. Herudover er der SSP-gruppen, som beskæftiger sig med mere lokale udfordringer, og 

et SSP+ udvalg, der beskæftiger sig med indsatsen for de 18-25 årige. Endeligt er der mini-SSP 

møder på hver skole, der beskæftiger sig med de helt lokale problematikker.  

 



Børne- og ungdomsudvalget 28-01-2021

SSP årsrapporten for 2019 er færdiggjort i april 2020. Den anonyme SSP-

spørgeskemaundersøgelsen er gennemført i februar-marts 2020 og konklusionerne er sammenfattet i 

sommeren 2020.  

 

Metoden til indsamling af data giver mulighed for at krydstjekke forskellige data, så man kan se, 

hvordan sammenhængen er mellem forskellige former for risikoadfærd. F.eks. hvor mange af de 

daglige rygere, der ikke dyrker sport m.m.  

 

Både årsrapport og spørgeskemaundersøgelse viser, at det på mange områder går fint med 

forebyggelsen af ungdomskriminalitet i Norddjurs Kommune, mens der på andre risikoområder er 

plads til forbedring. Dette er bl.a. på rusmiddelområdet samt i forhold til klassetrivsel og de unges 

foreningsliv. SSP har fokus på udfordringerne og vil i den kommende periode undersøge, hvad der 

kan gøres for bl.a. at nedbringe debutalderen på indtagelse af alkohol, få flere unge ud i fritidslivet 

og øge klassetrivslen. Desuden vil SSP-samarbejdet have øget fokus på, hvordan forældrene kan 

inddrages endnu mere i løsningen på disse udfordringer. 

 

SSP-spørgeskemaundersøgelsen gennemføres igen i 1. kvartal 2021 (februar/marts). 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

SSP-samarbejdets fokus på at få flere unge til at dyrke motion og engagere sig i foreningslivet, 

hvilket har sammenhæng til kommuneaftalen Bevæg dig for livet. Målet med aftalen er at få flere 

idrætsaktive borgere i Norddjurs Kommune. Der er i aftalen et særligt fokus på bevægelse for børn 

og unge.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Socialchefen indstiller, at: 

1. årsrapporten for SSP-arbejdet i 2019 godkendes. 

2. orienteringen om konklusionerne fra SSP-spørgeskemaundersøgelsen og handleplanen 

2020-2024 tages til efterretning. 
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Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 22-12-2020 

Behandlingen af punktet blev udsat til børne- og ungdomsudvalgets møde den 28. januar 2021. 

 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 28-01-2021 

Ad. 1 

Godkendt.  

 

Ad. 2 

Godkendt.  

 

Fraværende: 

Ulf Harbo (Ø) 

Kristina Hviid (V) 

 

Bilag: 

1 - 2992540 Åben SSP årsrapport 2019 (183235/20) (H) 

2 - 2992541 Åben SSP Spørgeskemaundersøgelse 2020 konklusioner (183236/20) (H) 

3 - 2992542 Åben Handleplan 2020-2024 Norddjurs (183237/20) (H) 
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